
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti budov 
občanského vybavení

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 4822
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
      Název: statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava
      Sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
      IČ: 00845451
1.4. Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“). 

INFORMACE 1
Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou soupis stavebních prací, dodávek a služeb pro část 1) až 
3) veřejné zakázky (viz příloha č. 1 až 3). Původní soupisy se tímto ruší a nově zaslané se stávají 
součástí zadávací dokumentace. Zadavatel žádá uchazeče, aby si tyto změny provedli ve své 
zadávací dokumentaci a respektovali je.

DOTAZ 1
1)     VZT rekuperační jednotka typ RDK vel.04 (výrobce Kovona Karviná) se již dávno nevyrábí –
výrobce ukončil výrobu VZT jednotek. V projektu jsou stanoveny přesné parametry (rozměry, příkony 
apod.). Žádáme o stanovení parametrů takového zařízení, které se vyrábí a odpovídá dnešním 
legislativním standardům – Ecodesign 2016. 
2)     Textilní potrubí není specifikováno tvarově, což má zásadní vliv na způsob kotvení a rozepření 
nosných profilů. Žádáme o upřesnění této položky dle vyráběných variant. 

DOTAZ 2
Tímto zasíláme ve smyslu ust. §49 ZVZ žádost o dodatečné informace k zakázce „Snížení 
energetické náročnosti budov občanského vybavení” a chtěl bych se zadavatele zeptat zda musí 
splnit omítka difůzi vodních par μ<=5. Po rozhovoru s dodavateli nikdo není schopný tento 
požadavek splnit. Dále bych se chtěl zeptat, zda je myšlenou organickou omítkou silikátová omítka.
ODPOVĚĎ 2

DOTAZ 3
V části rozpočtů vzduchotechnika schází u položek výpočet výměr a odkaz na grafickou a textovou část. 
Prosíme o úpravu tak aby bylo možno tyto položky zkontrolovat v souladu s projektovou dokumentací.

Díl: 24005 Vzduchotechnické jednotky
122 240514220 Montáž větracích zařízení kus 2,00

Montáž větracích zařízení stavebnicových RDK vel. 04

123 429500100507
Větrací jednotka rekuperační 1290/860/265 mm,450m3/hod, 200 Pa, 
příkon 340 W- EC motory, rekuperace

kus 2,00

POS.01 Větrací jednotka rekuperační 1290/860/265 mm,450m3/hod, 200 
Pa, příkon 340 W- EC motory, rekuperace 87,6 % akust. tlak 1m- 50 
dB(A), Regulátor nástěnný

124 429500100508
Snímač CO2 - IR čidlo (IR senzor) – pro regulaci vzduchotechnického 
systému dle množství CO2 v učebnách

kus 2,00



Strana 2

125 429500100508 kabelové vedení m 20,00

S Celkem za 24005 Vzduchotechnické jednotky

Díl: 24007 Montáž součástí rozvodů vzduchu
126 429700020337 Protidešťová žaluzie DN 160 ks 4,00

POS.02

127 429700021002 žaluziová klapka přetlaková DN160 ks 4,00

POS.03 žaluz. klapka

128 429700020641 Talířový ventil odvodní 200 ks 12,00

POS.05 - 6+6 12,00

129 240731114 Montáž mřížek stěnových kruhových D do 160 mm kus 4,00

Montáž mřížek stěnových kruhových D do 160 mm

130 240741616 Montáž vyústek talířových průměru do 200 mm kus 12,00

DOTAZ 4
Vzhledem k tomu, že není jasné, které položky jsou dodávka, které montáž žádáme zadavatele o jasné 
označení položek.
Například není jasné čeho se týká položka
64 60725016 Deska dřevoštěpková OSB 3 N tl. 22 mm m2 198,90 0,013

10,120*18,750+2*(2,2+1,0)+5*0,25+6*1,0*0,25 198,90

A jestli obsahuje montáž.
Kód položky nevypovídá o ničem.
Montážní položka k této položce se nikde nenachází.

DOTAZ 5
Žádáme o úpravu výměry
15 211971121R00 Opláštění žeber separační geotextili m2 69,00

115*0,6 69,00

16 289970111R00 separační geotextilie 300 g/m2 m2 241,50

115*(0,6+1,5) 241,50

Montáž geotextilie je 69 m2 avšak materiál k tomu je 241,5 m2

DOTAZ 6
V rámci položky 

28324276.A Fólie nopová z HDPE JUNOP tl. 1 mm, nopy 20 mm m2 172,50

Není zřejmé, jestli se jedná pouze o materiál.
Kódové označení odkazuje pouze na materiál.
V tom případě schází v rozpočtu montáž.

DOTAZ 7

V rámci rozpočtu MŠ Frýdecká máte položku která obsahuje omítku dekorativní

43 622311131R00
Zateplovací systém, fasáda, EPS F tl.140 mm, s mozaikovou omítkou 5,5 
kg/m2

m2 110,00

Dále je v rozpočtu položka
39 620471PRC Vnější omítka soklu kamínková m2 110,00

Domníváme se , že se jedná o duplicitní položku.
Ve stejném duchu jsou zpracovány všechny rozpočtu.
Žádáme zadavatele o úpravu rozpočtů.

DOTAZ 8
V rámci rozpočtu MŠ Na Liščině schází u všech položek výpočet výměr což je z hlediska zákona nepřípustné.
Žádáme o doplnění.

ODPOVĚĎ 1 až 8
Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou nové, upravené soupisy stavebních prací, dodávek a 
služeb po zapracování výše uvedených dotazů 1 až 8 a po dalším doplnění – viz Informace 1.



Strana 3

INFORMACE 2
Zadavatel s ohledem na úpravu zadávacích podmínek prodlužuje i lhůtu pro podání nabídek a 
doplňuje a opravuje „PÍSEMNOU VÝZVU K PODÁNÍ NABÍDKY ve zjednodušeném podlimitním 
řízení“ takto:
I. Původní znění čl. 5.1 „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ se ruší a nahrazuje se novým platným a 
pro zpracování nabídky závazným zněním

Lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 10. 2015 v 13.00 hod.

II. Původní znění čl. 6.1 „TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI“ se ruší a nahrazuje se 
novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 31. 10. 2016 v 13:01 hod. v místnosti Rady 
městského obvodu Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava. Při otevírání obálek 
s nabídkami mají právo být přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci poskytovatele 
dotace, zástupci společnosti RTS, a.s. a zástupci dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele).

Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací – na Liščině (revize ze dne 10. 10. 2016)
Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací – Požární (revize ze dne 10. 10. 2016)
Příloha č. 3 - Soupis stavebních prací – Frýdecká (revize ze dne 10. 10. 2016)


	DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

		2016-10-11T07:51:27+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




